Nº 98, terça-feira, 24 de maio de 201650 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016052400050

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 241, DE 20 DE MAIO DE 2016.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar o servidor RUBERVAL ALVES LEITE, có-
digo 8321, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Quadro Geral de Funções
Comissionadas da Secretaria do Tribunal.

2 - Designar a servidora LENISE MARQUES AMARAL,
código 22410, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Taquigrafia, para exercer a função comissionada de As-
sistente 2, Nível FC-2, do Quadro Geral de Funções Comissionadas
da Secretaria do Tribunal.

Min IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO No- 242, DE 20 DE MAIO DE 2016.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
nos incisos XXI e XXXIII do art. 35 do Regimento Interno, con-
siderando o Acórdão do Tribunal de Contas da União nº 569/2006 -
Plenário; o entendimento consignado pelo Supremo Tribunal Federal

nos Mandados de Segurança nºs 24.271-0/DF e 23.577-2/DF; a Sú-
mula nº 16/2002 da Advocacia-Geral da União; e o constante no
processo TST nº 501.889/2016-8, resolve:

Reconduzir, com fundamento no caput do art. 29 da Lei nº
8.112/90, o ex-servidor FELIPE DE LIMA SANTANA ao cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal da
Secretaria deste Tribunal, em vaga originária da vacância, por apo-
sentadoria, do cargo anteriormente ocupado por Ana Maria Castro
B o rg e s .

Min IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

Nº 98, terça-feira, 24 de maio de 2016 51ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016052400051

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

S E C R E TA R I A

ATO No- 363, DE 20 DE MAIO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 43, de
16/5/2016, da Coordenadoria de Licitações e Contratos;

considerando o constante do memorando nº 42, de
16/5/2016, da Secretaria de Administração, resolve:

1 - Dispensar a servidora ALINE FERNANDES COALHO,
código 58969, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria de Administração.

2 - Designar a servidora ALINE FERNANDES COALHO,
código 58969, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Licitações e Contratos,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Célia Honório Pereira.

3 - Designar o servidor RUBERVAL ALVES LEITE, código
8321, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria de Administração.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO